



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2201.01.2024-PE – Processo N° 2201.01.2024-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Pacoti

Pregoeiro / Agente de Contratação Marcia Tabosa Luz Barrozo

Autoridade Competente: Maria Elizangela Dias da Silveira

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 3.805.120,35

Vencedores:

Fornecedor: JOSE ABIDENAGO NOBRE - 08.508.378/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 982.439,20

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 13

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 14:32:27



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANCHE POR PESSOA - CAFÉ, LEITE, BOLO, CALDO. KIT SANDUICHE MISTO COM 02 FATIAS DE PÃES DE FORMA E REFRIGERANTE. - LANCHE POR PESSOA - CAFÉ, LEITE, BOLO, CALDO. KIT SANDUICHE MISTO COM 02 FATIAS DE PÃES DE FORMA E REFRIGERANTE.	PROPRIA	10.300 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 113.300,00
2	COFFE BREAK - CAFÉ, LEITE, BOLO, MINI SANDUICHE VARIADO: TIPO HOT DOG, PÃO COM PATÊ, PÃO COM QUEIJO E UNID 2000 19,90 39.800,00 PRESUNTO, TAPIOCA, BISCOITO, SUCO DE FRUTAS NATURAIS, REFRIGERANTE. POR PESSOA COFFE BREAK I: - CAFÉ, LEITE, BOLO, MINI SA - COFFE BREAK - CONFORME O EDITAL	PROPRIA	7.600 Serviço(s)	R\$ 12,78	R\$ 97.128,00
3	REFEIÇÃO POR PESSOAS TIPO QUENTINHA - REFEIÇÃO PRONTA QUENTINHA TIPO I: DUAS CARNES, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA VARIADA VERDE E OU LEGUMES, UNID 3600 17,55 63.180,00 SPAGUETE ACOMPANHADO DE SUCO, ÁGUA OU REFRIGERANTE. REFEIÇÃO PRONTA QUENTINHA TIPO I: DUAS CARNES, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA VARIADA VERDE E OU LEGUMES, SPAGUETE ACOMPANHADO DE SUCO, ÁGUA OU	PROPRIA	11.000 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 198.000,00
4	SERVIÇO DE BUFFET - BUFFET ALMOÇO: PARA NO MAXIMO 150 PESSOAS CONTENDO: BAIÃO DE DOIS, ARROZ, FEIJÃO CORDA OU CARIOCA, FAROFA DE FARINHA OU CUSCUZ, MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILE, SALADA CRUA: ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO, SALADA COZIDA: LEGUMES TEMPERADOS COM AZEITONA OU MAIONESE, DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: UMA ASSADA E OUTRA COZIDA, UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA TOTAL LOTE ÚNICO	PROPRIA	120 Serviço(s)	R\$ 3.900,51	R\$ 468.061,20
Valor total Contratado:					R\$ 876.489,20

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 14

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 14:59:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DIVULGAÇÃO SOM VOLANTE HORA.	PROPRIA	815 Serviço(s)	R\$ 130,00	R\$ 105.950,00
Valor total Contratado:					R\$ 105.950,00

Fornecedor: KARINE ALMEIDA DE ARAÚJO - 44.444.145/0001-57

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 61.572,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 13

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 15:20:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BANHEIRO QUÍMICO STANDAR. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO, TIPO STANDART, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS A SEREM DEFINIDOS PELA PRODUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA - 1,20 M E ALTURA - 2,30M • COM CAIXA DE DEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO FEMININO E MICTÓRIO MASCULINO, COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	280 Diaria(s)	R\$ 219,90	R\$ 61.572,00
Valor total Contratado:					R\$ 61.572,00

Fornecedor: LOKA EVENTOS LTDA - 17.663.773/0001-50

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 197.070,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 14:47:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS	PROPRIA	380 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00
2	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	PROPRIA	2.200 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 5.720,00
3	LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS COM CADEIRAS	PROPRIA	1.200 Unidade(s)	R\$ 150,00	R\$ 180.000,00
4	TOALHAS DE MESAS	PROPRIA	1.250 Unidade(s)	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
5	CAPAS DE CADEIRAS	PROPRIA	3.730 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 7.460,00
Valor total Contratado:					R\$ 197.070,00

Fornecedor: MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA - 26.722.490/0001-23

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 50.788,90

Lote: 11 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 14:03:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SHOW PIROTÉCNICO POR MINUTO - SHOW PIROTÉCNICO POR MINUTO	PROPRIA	25 Minuto(s)	R\$ 1.679,60	R\$ 41.990,00
Valor total Contratado:					R\$ 41.990,00

Lote: 15 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 15:13:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RÁDIO COMUNICADOR TIPO TALKABOUT OU SIMILAR. - LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO, MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL, PARA USO DURANTE OS DIAS DE REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	PROPRIA	110 Diaria(s)	R\$ 79,99	R\$ 8.798,90
Valor total Contratado:					R\$ 8.798,90

Fornecedor: P F PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 45.340.526/0001-59

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 449.239,20

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 30

Início da Etapa de lances em 15 de Março de 2024 as 14:04:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM CAPACIDADE DE IMAGENS SEM LIMITE DE QUANTIDADE DE FOTOGRAFIAS, OU HORAS. COM DISPONIBILIDADE DAS MÍDIAS DE FORMA DIGITAL.	PROPRIA	280 Serviço(s)	R\$ 600,00	R\$ 168.000,00
2	SERVIÇO DE FILMAGEM COM CAPACIDADE DE IMAGENS SEM LIMITE DE QUANTIDADE DE FOTOGRAFIAS, OU HORAS. COM DISPONIBILIDADE DAS MÍDIAS DE FORMA DIGITAL.	PROPRIA	240 Serviço(s)	R\$ 750,00	R\$ 180.000,00
3	SERVIÇO DE FILMAGEM COM DRONE COM CAPACIDADE DE IMAGENS SEM LIMITE DE QUANTIDADE DE FOTOGRAFIAS, OU HORAS. COM DISPONIBILIDADE DAS MÍDIAS DE FORMA DIGITAL.	PROPRIA	90 Serviço(s)	R\$ 1.124,88	R\$ 101.239,20
Valor total Contratado:					R\$ 449.239,20

Fornecedor: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE LTDA - 10.516.438/0001-80

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 2.064.011,05
---	-------------------------

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 25

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 09:01:58



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SEGURANÇA NOTURNO TREINADOS E CAPACITADOS PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA NOTURNA - CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE SEGURANÇAS TREINADOS E CAPACITADOS PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA NOTURNA, UNIFORMIZADO, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PRÓPRIA	600 Diaria(s)	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO GERAL E 8 ASSISTENTES DE PRODUÇÃO - FORMADA DE 1 COORDENADOR GERAL E 8 ASSISTENTES DE PRODUÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO, PARA COORDENAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A INFRAESTRUTURA, AS APRESENTAÇÕES MUSICAIS E TEATRAIS, SEGURANÇA, CAMARIM, PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÕES, GERADOR, LOGÍSTICA E DEMAIS NECESSIDADES ANTES, DURANTE E DEPOIS DO PERÍODO DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	PRÓPRIA	30 Diaria(s)	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
3	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO FORMADA POR 10 ASSISTENTES DE APOIO UNIFORMIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO - FORMADA POR 10 ASSISTENTES DE APOIO UNIFORMIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	PRÓPRIA	42 Diaria(s)	R\$ 394,00	R\$ 16.548,00
4	CERIMONIALISTA DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES. - CONTRATAÇÃO DE 01 UM CERIMONIALISTA DE RENOME PARA APRESENTAÇÕES DOS EVENTOS DURANTE A SUAS REALIZAÇÕES	PRÓPRIA	18 Diaria(s)	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 84.948,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 23

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 09:03:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DETECTORES DE METAL 48 UNIDADES - DETECTORES DE METAL 48 UNIDADES	BIVENA	240 Diaria(s)	R\$ 84,50	R\$ 20.280,00
Valor total Contratado:					R\$ 20.280,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 27

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 10:32:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	DECORAÇÃO ESPECIAL ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 500MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS. - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 500MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS.	PRÓPRIA	48 Serviço(s)	R\$ 740,00	R\$ 35.520,00
2	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 300MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS.	PRÓPRIA	70 Serviço(s)	R\$ 690,00	R\$ 48.300,00
3	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS E LUMINÁRIAS, BALÕES.	PRÓPRIA	130 Serviço(s)	R\$ 500,00	R\$ 65.000,00
4	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 150MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS	PRÓPRIA	198 Serviço(s)	R\$ 300,00	R\$ 59.400,00
5	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 100MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, MALHAS E LUMINÁRIAS	PRÓPRIA	210 Serviço(s)	R\$ 246,52	R\$ 51.769,20
Valor total Contratado:					R\$ 259.989,20

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 27

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 10:43:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	PROPRIA	98 Serviço(s)	R\$ 1.000,00	R\$ 98.000,00
2	ATRAÇÃO DJ LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 02:00HRS DUAS HORAS DE DURAÇÃO: NO INÍCIO E INTERVALO DAS APRESENTAÇÕES DAS BANDAS PRINCIPAIS PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO	PROPRIA	17 Serviço(s)	R\$ 607,00	R\$ 10.319,00
3	ATRAÇÃO ESTADUAL DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 20 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	30 Serviço(s)	R\$ 6.000,00	R\$ 180.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 288.319,00



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 27

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 15:01:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	29 Diária(s)	R\$ 792,75	R\$ 22.989,75
2	GERADOR DE ENERGIA 250 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 250 KVA: • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	18 Diária(s)	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 40.989,75

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 27

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 15:01:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MINI PORTE. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM CONTROLE DMX, 04 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	115 Diária(s)	R\$ 803,90	R\$ 92.448,50

2 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE:
 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM
 DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL
 PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES
 MÍNIMAS: 04 MOVING BEAM 5R, 10
 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO
 MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04
 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM
 CONTROLE DMX, 04 RIBALTAS OUTDOORS
 COM COMANDOS EM DMX, 01 CONSOLE PILOT
 DMX EQUIPAMENTOS DE PRIMEIRA LINHA, •
 ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO
 CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA
 DEVIDAMENTE ATERRADO conforme o edital

PROPRIA 101 Diaria(s) R\$ 1.000,00 R\$ 101.000,00

3 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:
 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM
 DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL
 DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS
 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM
 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE
 NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04
 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500
 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM
 COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01
 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE
 PRIMEIRA LINHA • ACOMPANHADO E OPERADO
 POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE
 APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO
 CONFORME O EDITAL

PROPRIA 64 Diaria(s) R\$ 1.100,00 R\$ 70.400,00

4 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE. -
 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM
 DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL
 DE GRANDE PORTE PARA PALCO COM AS
 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 48 MOVING BEAM
 7R, 42 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE
 NO MÍNIMO 3W RGBW, 12 ATOMIC 3000, 2
 MÁQUINAS DE FUMAÇAS 1500 COM DMX E
 VENTILADOR, 8 RIBALTAS DE LED TILT DTS
 KATANA /ROBE FX8, 30 CANAIS DE DIMMER,
 CONFORME O EDITAL

PROPRIA 23 Diaria(s) R\$ 1.400,00 R\$ 32.200,00

5 PAINEL DE LED COM MONTAGEM E
 DESMONTAGEM - LOCAÇÃO COM MONTAGEM
 E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED P3
 OUTDOOR MEDINDO 4M X 2M, COM
 ESTRUTURA EM Q30 PARA SUSTENTAÇÃO,
 COM TODAS AS DESPESAS DE LOCOMOÇÃO,
 ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, MÃO DE OBRA,
 E QUAISQUER OUTRAS QUE VENHAM A SER
 NECESSÁRIO PARA A BOA EXECUÇÃO DO
 SERVIÇO, JÁ INCLUSAS.

PROPRIA 85 Unidade(s) R\$ 800,00 R\$ 68.000,00

6 MINE BRUT – PAINEL DE MINE BRUT COM 08
 LÂMPADAS - COM 08 LÂMPADAS, TEMPERADA
 DE COR DE 3.200 KELVIN, POSSUI 04
 INTERRUPTORES QUE ACENDE DUAS
 LÂMPADAS POR VEZ, REGULAGEM DO
 ÂNGULO DAS LÂMPADAS E DO PAINEL,
 POTÊNCIA DE 5.200W, LONGO ALCANCE, PODE
 SER DIMERIZÁVEL, ALIMENTAÇÃO: 220V, COM
 INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO.

PROPRIA 62 Diaria(s) R\$ 400,00 R\$ 24.800,00

[Assinaturas]

7	PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED P3 OUTDOOR MEDINDO 4X3M, COM ESTRUTURA EM Q30 PARA SUSTENTAÇÃO, COM TODAS AS DESPESAS DE LOCOMOÇÃO, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, MÃO DE OBRA, E QUAISQUER OUTRAS QUE VENHAM A SER NECESSÁRIO PARA A BOA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, JÁ INCLUSAS. CONFORME O EDITAL	PROPRIA	12 Unidade(s)	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
---	--	---------	------------------	------------	---------------

Valor total Contratado: R\$ 399.648,50

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 26

Início da Etapa de lances em 20 de Março de 2024 as 15:20:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PALCO GRANDE PORTE. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTO COM LONA, MEDINDO 16M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O PISO DO PALCO, ESCADA DE ACESSO, COBERTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, COM TODAS AS AUTORIZAÇÕES LEGAIS, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL	PROPRIA	20 Diaria(s)	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
2	PALCO MÉDIO PORTE: - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTO COM LONA, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O PISO DO PALCO, ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, COM TODAS AS AUTORIZAÇÕES LEGAIS, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL	PROPRIA	78 Diaria(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 156.000,00
3	PALCO PEQUENO PORTE: - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTO COM LONA, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O PISO DO PALCO, ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, COM TODAS AS AUTORIZAÇÕES LEGAIS, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE	PROPRIA	89 Diaria(s)	R\$ 1.500,00	R\$ 133.500,00

DA EQUIPE E MATERIAL.

4	CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME. - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO	PRÓPRIA	18 Diária(s)	R\$ 800,00	R\$ 14.400,00
5	HOUSEMIX HOUSE MIX 3 X 3M MONTANDO EM ESTRUTURA TUBULAR OU SIMILAR. - HOUSE MIX 3 X 3M MONTANDO EM ESTRUTURA TUBULAR OU SIMILAR COM COBERTA NIGHT AND DAY OU SIMILAR, COM PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO DE 2,50M, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, COM TODAS AS AUTORIZAÇÕES LEGAIS, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL	PRÓPRIA	43 Diária(s)	R\$ 450,00	R\$ 19.350,00
6	TABLADO PARA APRESENTAÇÕES SECULTIS: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM - PARA APRESENTAÇÕES SECULTIS: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO, EM COMPENSADO E MADEIRA, PARA NIVELAMENTO DE PISO, COM 0,15 M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, PISO DEVIDAMENTE ALINHADO E CARPETADO, MEDINDO 3M DE FRENTE X 3M DE METROS DE FUNDO	PRÓPRIA	48 Diária(s)	R\$ 400,00	R\$ 19.200,00
7	GRID LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q50. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q50 REGULÁVEIS PARA A SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 04, METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	PRÓPRIA	86 Metro(s)	R\$ 60,00	R\$ 5.160,00
8	GRID LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 REGULÁVEIS PARA A SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 04, METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	PRÓPRIA	130 Metro(s)	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
9	PRATICAVEIS LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS COM MEDIDA 2M X 1M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS COM MEDIDA 2M X 1M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS	PRÓPRIA	305 Serviço(s)	R\$ 120,00	R\$ 36.600,00
	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X 10M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDAY.				



10	COM 2.5 DE PÉ DIREITO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X 10M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDDAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO	PROPRIA	19 Diaria(s)	R\$ 800,00	R\$ 15.200,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 8M X 8M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 8X8 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTHDAY BRANCA. - 8M X 8M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 8X8 MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTHDAY BRANCA	PROPRIA	25 Diaria(s)	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
12	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDDAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO - 5M X 5M COBERTO COM LONA TIPO NIGHTANDDDAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO	PROPRIA	48 Diaria(s)	R\$ 400,00	R\$ 19.200,00
13	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA.	PROPRIA	430 Metro(s)	R\$ 40,62	R\$ 17.466,60
14	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM AMARRAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA	PROPRIA	220 Metro(s)	R\$ 40,00	R\$ 8.800,00
15	LOCAÇÃO DE CAMAROTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE MEDINDO 25 METROS - 25X10MEM01 NÍVEL, LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE MEDINDO 25 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE 1,60M., 04 EXTINTORES DE INCÊNDIO 4KG TIPO PÓ QUÍMICO ABC, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, COM COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY	PROPRIA	4 Diaria(s)	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
16	ARQUIBANCADA 5 NIVEIS. - DESCOBERTAS DEGRAUS/ASSENTOS COM ALTURA ENTRE OS NIVEIS 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDA MINÍMA DE CADA LANCE É DE 50CM. ESTRUTURA MODULAR EM ALUMUNIO ESTRUTURAL COM SISTEMA DE ENGATES E TRAVAMENTO RAPIDOS E RECEBIMENTOS DE PLATAFORMA PARA CONSTITUIÇÃO DOS LANCES. FIXAÇÃO COM BASES, GUARDA-COPOS E CORRIMÃO DO MESMO, ALUMINIO ESTRUTURAL, COBERTA EM TENDA COM COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY EM	PROPRIA	6 Diaria(s)	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00

TODA SUA EXTENSÃO.

Valor total Contratado:

R\$ 569.876,60

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 27

Início da Etapa de lances em 21 de Março de 2024 as 14:03:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 04 MICROFONES SEM FIOS, 12 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE, CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	25 Diária(s)	R\$ 3.800,00	R\$ 95.000,00
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA. EM P30, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CONFORME O EDITAL	PRÓPRIA	60 Diária(s)	R\$ 2.796,00	R\$ 167.760,00
3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA PEQUENOS EVENTOS. - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 01 MESA COM 04 CANAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, COM ATÉ 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS, COM PEDESTAL, 02 MICROFONES SEM FIO, 02 MICROFONES COM CABO E PEDESTAIS, E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO.	PRÓPRIA	98 Diária(s)	R\$ 1.400,00	R\$ 137.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 399.960,00